


PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYN NA ZMENU Č. 31

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : ZM/2021/0520 Zhotoviteľ : 21050630
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebno technický dozor:	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - Pokyn na Zmenu č. 31**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 01.07.2024

podpis:

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroľingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - Pokyn na Zmenu č. 31, v sume celkom 24 828,49 EUR.

16. AUG. 2024

Ing. Július Mihálik
člen predstavenstva

Ing. Filip Macháček
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Príloha: 1xNávrh-Pokyn na Zmenu č.31
¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

Návrh - Pokynu na Zmenu č. 31 na základe konečných Nárokov Zhotoviteľa č.7, č.16 a č.48

vydaný v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13,1 Zmluvných podmienok
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľa: ZM/2021/0520, Zhotoviteľa: 21050630
Stavebný dozor:	

Predkladaný stavebným dozorom:

Národnej diaľničnej spoločnosti

Dátum predloženia: 11.06.2024

1. Obsah Zmeny:

Predložený Pokyn na Zmenu č.31 rieši navýšenie položiek vo výkaze výmer o odstránenie dodatočne zistených betónových konštrukcií na stavenisku, vytyčovanie inžinierskych sietí, výsadbu popínavých drevín.

2. Popis projektovaného stavu:

Podrobný popis stavu a zmeny je v priloženom zdôvodnení Zhotoviteľa stavby a stanovisku Stavebného dozoru.

3. Dôvod Zmeny:

Zhotoviteľ realizoval práce nad rozsah uvedený vo výkaze výmer.

Vplyv na cenu Diela: má vplyv na Zmluvnú cenu Diela :

VP 110	Cena sa zvýši o	2 272,70 €
VP 112	Cena sa zvýši o	9 954,00 €
SO 021	Cena sa zvýši o	9 220,79 €
SO 036	Cena sa zvýši o	3 381,00 €
SPOLU	Cena sa zvýši o	24 828,49 €

**CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU
REKAPITULÁCIA**

Akceptovaná zmluvná hodnota	13.656.562,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 1 bez DPH	131 145,80 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 2 bez DPH	95 085,52 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 3 bez DPH	38 260,69 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 4 bez DPH	111 605,41 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 5 bez DPH	48 573,98 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 6 bez DPH	19 566,51 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 7 bez DPH	16 346,17 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 8 bez DPH	77 696,38 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 9 bez DPH	141 875,42 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.10 bez DPH	- 9 450,00 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.11 bez DPH	288 617,08 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.12 bez DPH	317.049,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.13 bez DPH	249.766,94 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.14 bez DPH	250.483,29 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.15 bez DPH	30.162,13 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.16 bez DPH	136.483,73 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.17 bez DPH	- 583,85 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.18 bez DPH	- 27 491,21 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.19 bez DPH	232 725,54 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.20 bez DPH	163 848,82 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.21 bez DPH	99 163,57 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.22 bez DPH	13 500,70 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.23 bez DPH	34 883,73 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.24 bez DPH	22 887,65 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.25 bez DPH	169 333,66 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.26 bez DPH	62 200,67 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.27 bez DPH	17 779,12 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.28 bez DPH	859 468,26 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.29 bez DPH	33 502,44 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.30 bez DPH	266 612,66 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.31 bez DPH	24 828,49 €

Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 31 bude 17 572 490,44 €

Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č. 31 3 915 928,37 €

- 4. Vplyv na lehotu výstavby:** Vznik Nároku na predĺženie Lehoty výstavby nie je.
- 5. Prílohy:** Podklady k žiadosti o Pokyn na Zmenu č. 31 na základe konečných Nárokov Zhotoviteľa č.7, č.16 a č.48.

Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č.31

REKAPITULÁCIA: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač

Súpis zmien častí stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
VP 110	Vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí - Nárok č.16	2 272,70
VP 112	Poplatok za skládkovanie vybúraných hmôt a sutí - Nárok č.7	9 954,00
Všeobecné časti spolu:		12 226,70
021	Demolácia rodinných domov v Kysuckom Novom Meste - Nárok č.7	9 220,79
036	Vegetačné úpravy prepojenia ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste - Nárok č.48	3 381,00
Stavebné časti spolu:		12 601,79
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		24 828,49

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho PNZ č.31	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí pokynu
1	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	590 108,84	688 488,18	12 226,70	700 714,88	1 290 823,72
2	4.6 Rekapitulácia objektov	13 066 453,23	3 202 611,70	12 601,79	3 215 213,49	16 281 666,72
	Cena celkom bez DPH	13 656 562,07				17 572 490,44

Stavba: **Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač**

Nárok Zhotoviteľa č.7

Chýbajúca demolácia oplatenia a iných betónových konštrukcií na stavenisku

Nárok Zhotoviteľa č.16

Vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí

Nárok Zhotoviteľa č.48

Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer

Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Cena ZoD v € (bez DPH)	Nároky Zhotoviteľa v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
000	Všeobecné položky - Nárok č.7 a 16	590 108,84	12 226,70	602 335,54
021	Demolácia rodinných domov v Kysuckom Novom Meste - Nárok č.7	32 830,64	9 220,79	42 051,43
036	Vegetačné úpravy prepojenia ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste - Nárok č.48	67 515,32	3 381,00	70 896,32

Predbežný cenový dopad	690 454,80	24 828,49	715 283,29
-------------------------------	-------------------	------------------	-------------------

Cena objektu podľa ZoD	690 454,80
Cena za Nároky	24 828,49
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nároky	715 283,29

Vypracoval :

Predkladá :

Dátum :

Odsúhlasil za Zhotoviteľa:

riaditeľ stavby

Odsúhlasil za Objednávateľa:

Vecne odsúhlasil za Dozor stavby:

stavebno-technický dozor

stavebno-technický dozor

Stavba: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač
Objekt: Všeobecné položky

Nárok Zhotoviteľa č.16

Vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí

Cenový dopad Všeobecné položky

Kód	Popis položky	M.J.	Množstvo	Jedn. cena	Cena spolu bez DPH	Nárok č.16		ZoD + Nárok č.16	
						Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
45.00.00									
101	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - zriadenie	sub			13 625,95		0,00		13 625,95
102	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - prevádzka	deň	730,00	175,44	128 071,20	0,00	0,00	730,00	128 071,20
103	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - odstránenie	sub			5 257,58		0,00		5 257,58
104	Dokumentácia na vykonanie prác stavby (DVP)	sub			64 133,94		0,00		64 133,94
105	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	sub			32 548,90		0,00		32 548,90
106	Posiatenie	kpl			30 100,00		0,00		30 100,00
107	Záchranný archeologický výskum	sub			29 192,00		0,00		29 192,00
108	Dopravné značenie – dočasné (prenosné)	kpl	5,00	5 043,74	25 218,70	0,00	0,00	5,00	25 218,70
109	Dočasné svetelná signalizácia	kpl	4,00	3 082,29	12 329,16	0,00	0,00	4,00	12 329,16
110	Vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí	m	850	1,38	1 156,00	1 671,10	2 272,70	2 521,10	3 428,70
111	Geotechnický monitoring	kpl			34 528,33	0,00	0,00		34 528,33
112	Poplatok za skládkovanie vybúraných hmôt a sutí	t	9 594,11	6,00	57 564,66	0,00	0,00	9 594,11	57 564,66
113	Poplatok za skládkovanie nevhodnej zeminy	t	10 783,50	2,00	21 567,00	0,00	0,00	10 783,50	21 567,00
114	Poplatok za skládkovanie drevnej hmoty	t	347,84	10,00	3 478,40	0,00	0,00	347,84	3 478,40
115	Mesačné správy postupu výstavby	mes	24,00	56,04	1 344,96	0,00	0,00	24,00	1 344,96
116	Fotodokumentácia, video	kpl			6 832,59		0,00		6 832,59
117	Staveniskové náklady Zhotoviteľa - pomocné práce zhotovovacie alebo zaisťovacie regulácie dopravy	kpl			3 362,49		0,00		3 362,49
118	Operatívny monitoring vybraných zložiek životného prostredia	kpl			15 000,00		0,00		15 000,00
119	Náklady na zabezpečenie informovania verejnosti o priebehu výstavby a prezentácie stavby	mes	24,00	56,04	1 344,96	0,00	0,00	24,00	1 344,96
120	Informačné tabule	ks	5,00	560,42	2 802,10	0,00	0,00	5,00	2 802,10
121	Havarijný plán pre výstavbu, Havarijné opatrenia, Povodňový plán, Plán požiarnej ochrany, Plán odpadového hospodárstva, Plán kvality, Environmentálny plán	kpl			1 681,25		0,00		1 681,25
122	Zemník (depónia obstarávateľa)	m3	88 364,90	1,12	98 968,69	0,00	0,00	88 364,90	98 968,69
Spolu					590 108,84		2 272,70		592 381,54

Cena objektu podľa ZoD	590 108,84
Cena za Nárok	2 272,70
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok	592 381,54

Vypracoval :

Predkladá :

Dátum :

Za Zhotoviteľa:

riaditeľ stavby

Odsúhlasil za Objednávateľa:

hlavný inžinier stavby

Vecne odsúhlasil za Dozor stavby:

stavebno-technický dozor

Stavba: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač
 Objekt: 021 Demolácia rodinných domov v Kysuckom Novom Meste

Nárok Zhotoviteľa č.7
 Chýbajúca demolácia oplozenia a iných betónových konštrukcií na stavenisku

Cenový dopad

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Nárok Zhotoviteľa č.7		ZoD + Nárok		
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	
1	45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	135,44	25,44	3 445,59	62,156	1 581,25	197,596	5 026,84
2	45.11.11	05020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva elektroinštaláčného	m	140,00	2,01	281,40		0,00	140,000	281,40
3	45.11.11	05020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva, stožiarov	ks	1,00	287,58	287,58		0,00	1,000	287,58
4	45.11.11	05030163	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	m2	21,00	1,40	29,40		0,00	21,000	29,40
5	45.11.11	05060103	Demolácia objektov, budov z tehál a tvárnic	m3	1 268,30	13,11	16 627,41		0,00	1 268,300	16 627,41
6	45.11.11	05060106	Demolácia objektov, budov drevených	m3	84,00	5,47	459,48		0,00	84,000	459,48
7	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná	t	1 038,24	4,47	4 640,93	194,376	868,86	1 232,616	5 509,79
8	45.11.20	01040502	Konštrukcie z hornín - obšypy so zhutnením	m3	312,20	22,61	7 058,84		0,00	312,200	7 058,84
9	45.11.11	05010101	Búranie konštrukcií základov, z dielcov prefabrikovaných	m3	0,00	50,00	0,00	10,400	520,00	10,400	520,00
10	45.11.11	05030401	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien z dielcov prefabrikovaných	m	0,00	18,00	0,00	347,260	6 250,68	347,260	6 250,68
			cena spolu				32 830,64		9 220,79		42 051,43

Cena objektu podľa ZoD	32 830,64
Cena za Nárok	9 220,79
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok	42 051,43

Vypracoval :

Predkladá :

Dátum :

Odsúhlasil za Zhotoviteľa:

riaditeľ stavby

Odsúhlasil za Objednávateľa:

hlavný inžinier stavby

Vecne odsúhlasil za Dozor stavby:

stavebno-technický dozor

ČASŤ STAVBY :

021 Demolácia rodinných domov v Kysuckom Novom Meste

KS:

2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	Nárok č.7	MNOŽ. Spolu
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
1	45.11.11	5010101		Demolačné práce Búranie konštrukcií základov, z dielcov prefabrikovaných Nárok č.7	m3	0,00	10,40	10,40
1		05010104	05010104	betónová dlažba v toku 376 - dl. 52m Búranie konštrukcií základov, betónových Búranie konštrukcií základov, betónových Podzemná časť RD $2 \times (9,325 \times 6,2 \times 0,5 + (9,325 + 6,2) \times 2 \times 2,0 \times 0,5) =$ $2 \times (9,325 + 6,2) \times 2 \times 0,5 \times 0,5 =$ Spolu:	10,40 m3 m3 119,92 15,53 135,44		62,16	197,60
				Nárok č.7 betónové stĺpiky oplotenia, základové pätky betónový odpad (panely, stĺpy...) betónový pätka v SO 376 2x2x2m H-stĺp $80 \times (1,9 \times 0,2 \times 0,25) =$ H-stĺp základ $80 \times (0,5 \times 0,6 \times 0,6) =$ vinohrad. stĺp $22 \times (1,8 \times 0,1 \times 0,1) =$ vinohrad. stĺp základ $22 \times (0,5 \times 0,4 \times 0,4) =$ Spolu:	 30,00 8,00 7,60 14,40 0,40 1,76 62,16			
		05020340		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia a príslušenstva elektroinštalačného	m	140,00		
			0502034007	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia elektroinštalačného silnoprúdového vonkajšieho Demontáž vodičov, vrátane odpojenia (vrátenie vlastníkov): $4 \times 35m$	m 140,00	140,00		
3		05020341		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia a príslušenstva, stožiarov	ks	1,00		
			0502034112	Vybúranie konštrukcií a demontáže, inštalačného vedenia a príslušenstva stožiarov silnoprúdové betónové-komplet - dvojité betónový stĺp (vrátenie vlastníkov) Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	ks m2	1,00		
4		05030163		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených hr. nad 100 do 200 mm - pod šopou $3,0 \times 7,0 =$	m2 m2 21,00	21,00		
5		05030401		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien z dielcov prefabrikovaných Demontáž oplotenia, výšky nad 1 do 2 m Nárok č.7 oplotenie za domom 221,07m oplotenie domov $52,61 + 16,25 + 15,4 + 22,48 + 9,53 + 9,92m$	m m 221,07 126,19 347,26	0,00	347,26	347,26
6		05060103	0506010302	Demolácia objektov, budov z tehál a tvárnic Demolácia objektov, budov z tehál a tvárnic, strojne alebo ručne na suť RD 1929/9 RD 1928/89 $9,95 \times 9,325 \times 3,8 + 10,5 \times 9,325 \times 4,1/2 =$	m3 m3 715,00 553,30 1 268,30	1 268,30 1 268,30		
7		05060106	0506010602	Demolácia objektov, budov drevených Demolácia objektov, budov drevených, strojne alebo ručne na suť šopa: $3,0 \times 7,0 \times 4,0 =$	m3 m3 84,00	84,00 84,00		
8		05080200	0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km vybúraný stavebný materiál -skládka budova z tvárnic : $1268,3 \times 0,55 =$ základy z bet.: $135,4 \times 2,4 =$ beton : $21,0 \times 0,2 \times 2,2 =$ drev. šopa: $84 \times 0,039 =$ stožiar Spolu:	t t 697,57 324,96 9,24 3,28 3,20 1 038,24	1 038,24 1 038,24	194,38	1 232,62

ČASŤ STAVBY : 021 Demolácia rodinných domov v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	Nárok č.7	MNOŽ. Spolu
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
9	45.11.20	01040502		<i>Nárok č.7</i> <i>oplotenie: dĺžka*0,003t/m=</i> 1,04 <i>betónový pätka v SO 376 2x2x2m</i> 19,20 <i>betónová dlažba v toku 376 - dl. 52m</i> 24,96 <i>betón : objem*2,4t/m=</i> 149,17 194,38				
			0104050202	Výkopové zemné práce a presun zemín Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr.horniny 3 - zasypánie vzniknutých jám nakupovaným materiálom 2*9,325*6,2*2,7= 312,20	m3 m3	312,20 312,20		

Stavba: **Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač**
 Objekt: **036 Vegetačné úpravy prepojenia ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste**

Nárok Zhotoviteľa č.48
 Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer

Cenový dopad

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Nárok Zhotoviteľa č.48		ZoD + Nárok		
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	
1	45.11.20	01030601	Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín v rovine	ks	627,00	1,12	702,24		0,00	627,000	702,24
2	45.11.20	01030602	Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín na svahu	ks	8 124,00	1,34	10 886,16		0,00	8 124,000	10 886,16
3	45.11.23	01080505	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním	m2	2 436,66	3,70	9 015,64		0,00	2 436,660	9 015,64
4	45.11.23	01080801	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana krikov s balom	ks	7 540,00	3,22	24 278,80	1 050,000	3 381,00	8 590,000	27 659,80
5	45.11.23	01080803	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom	ks	161,00	58,28	9 383,08		0,00	161,000	9 383,08
6	45.11.23	01080805	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín	ks	8 751,00	1,34	11 726,34		0,00	8 751,000	11 726,34
7	45.11.23	01080806	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ochrana stromov	ks	161,00	8,91	1 434,51		0,00	161,000	1 434,51
8	45.11.23	01080810	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana drevín	ks	161,00	0,55	88,55		0,00	161,000	88,55
cena spolu							67 515,32	3 381,00	70 896,32		

Cena objektu podľa ZoD	67 515,32
Cena za Nárok	3 381,00
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok	70 896,32

Vypracoval :

Predkladá :

Dátum :

Odsúhlasil za Zhotoviteľa:

riaditeľ stavby

Odsúhlasil za Objednávateľa:

hlavný inžinier stavby

Vecne odsúhlasil za Dozor stavby:

stavebno-technický dozor

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	Nárok č.48	MNOŽ. Spolu
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
1	45.11.20	01030601		Výkopové zemné práce a presun zemin				
				Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín v rovine	ks	627,00		
2	01030602	0103060107		Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín v rovine, tr. horniny 1-4	ks	627,00		
				Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín na svahu	ks	8 124,00		
3	45.11.23	01080505	0103060207	Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín na svahu, tr. horniny 1-4	ks	8 124,00		
				Vyplňovanie a rekultivačné práce				
4	01080801	0108050501		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním	m2	2 436,66		
				Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním na rovine	m2	467,92		
5	01080803	0108050501		- rozprestretie mulčovacích plachiet - stredný ostrovček križovatky				
				- rozprestretie mulčovacích plachiet - stromy 57*0,56 m2				
6	01080805	0108050502		Spolu: 467,92				
				Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním na svahu	m2	1 968,74		
7	01080806	0108050502		- rozprestretie mulčovacích plachiet - popln. dreviny 1050*0,16 m2				
				- rozprestretie mulčovacích plachiet - kry 6970*0,25 m2				
8	01080810	0108050502		- rozprestretie mulčovacích plachiet - stromy 104*0,56 m2				
				Spolu: 1 968,74				
9	01080801	0108080101		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kŕkov s balom	ks	7 540,00	1 050,00	8 590,00
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kŕkov s balom v rovine	ks	570,00		
10	01080803	0108080102		- vysádzanie krov v stredovom ostrovčeku okružnej križovatky				
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kŕkov s balom na svahu	ks	6 970,00		
11	01080805	0108080301		- vysádzanie krov				
				- vysádzanie poplnavých drevín				
12	01080806	0108080302		Spolu: 6 970,00				
				Nárok č.48				
13	01080805	0108080501		- vysádzanie poplnavých drevín				
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom	ks	161,00		
14	01080806	0108080501		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom v rovine	ks	57,00		
				- vysádzanie stromov				
15	01080805	0108080502		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom na svahu	ks	104,00		
				- vysádzanie stromov				
16	01080810	0108080601		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín	ks	8 751,00		
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín v rovine	ks	627,00		
17	01080806	0108080602		- ošetrovanie drevín				
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín na svahu	ks	8 124,00		
18	01080810	0108081002		- ošetrovanie drevín				
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín	ks	161,00		
19	01080810	0108081002		- náter kmeňa listnatého stromu proti ohryzu				
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana drevín	ks	161,00		
20	01080810	0108081002		- náter kmeňa listnatého stromu proti ohryzu				
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana drevín na svahu	ks	161,00		
21	01080810	0108081002		- osadenie kolovej konštrukcie ku stromom				
				161,00				

ČASŤ STAVBY :
KS:

036 Vegetačné úpravy prepojenia ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
	45.11.20			Výkopové zemné práce a presun zemín		
1		01030601		Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín v rovine	ks	627,00
			0103060107	Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín v rovine, tr. horniny 1-4	ks	627,00
2		01030602		Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín na svahu	ks	8 124,00
			0103060207	Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysádzovanie rastlín na svahu, tr. horniny 1-4	ks	8 124,00
	45.11.23			Vyplňovanie a rekultivačné práce		
3		01080505		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním	m2	2 436,66
			0108050501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním na rovine - rozprestretie mulčovacích plachiet - stredný ostrovček križovatky 436,00 - rozprestretie mulčovacích plachiet - stromy 31,92 57*0,56 m2 Spolu: 467,92	m2	467,92
			0108050502	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním na svahu - rozprestretie mulčovacích plachiet - popín.dreviny 168,00 1050*0,16 m2 - rozprestretie mulčovacích plachiet - kry 6970*0,25 1 742,50 m2 - rozprestretie mulčovacích plachiet - stromy 58,24 104*0,56 m2 Spolu: 1 968,74	m2	1 968,74
4		01080801		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kríkov s balom	ks	7 540,00
			0108080101	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kríkov s balom v rovine - vysádzanie krov v stredovom ostrovčeku okružnej križovatky	ks	570,00
			0108080102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kríkov s balom na svahu - vysádzanie krov 6 970,00 - vysádzanie popínových drevín Spolu: 6 970,00	ks	6 970,00
5		01080803		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom	ks	161,00
			0108080301	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom v rovine - vysádzanie stromov	ks	57,00
			0108080302	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom na svahu - vysádzanie stromov	ks	104,00
6		01080805		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín	ks	8 751,00
			0108080501	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín v rovine - ošetrovanie drevín	ks	627,00

ČASŤ STAVBY :

036 Vegetačné úpravy prepojenia ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste

KS:

2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
7		01080806	0108080502	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín na svahu - ošetrovanie drevín	ks	8 124,00
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ochrana stromov	ks	161,00
			0108080601	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ochrana stromov v rovine - náter kmeňa listnatého stromu proti ohryzu	ks	57,00
8		01080810	0108080602	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ochrana stromov na svahu - náter kmeňa listnatého stromu proti ohryzu	ks	104,00
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana drevín	ks	161,00
			0108081002	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana drevín na svahu - osadenie kolovej konštrukcie ku stromom	ks	161,00
				161,00		

ČASŤ STAVBY :

021 Demolácia rodinných domov v Kysuckom Novom Meste

KS:

2111

22.6.2022

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	MNOŽ. Zmena A	Rozdiel (navýšenie+/z níženie-)
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
1	45.11.11	05010104	05010104	Demolačné práce Búranie konštrukcií základov, betónových Búranie konštrukcií základov, betónových Podzemná časť RD $2 \cdot (9,325 \cdot 6,2 \cdot 0,5 + (9,325 + 6,2) \cdot 2 \cdot 2,0 \cdot 0,5) =$ 119,92 $2 \cdot (9,325 + 6,2) \cdot 2 \cdot 0,5 \cdot 0,5 =$ 15,53 Spolu: 135,44	m3 m3	135,44 135,44		
2		05020340		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva elektroinštaláčného	m	140,00		
		050203400	7	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia elektroinštaláčného silnoprúdového vonkajšieho Demontáž vodičov, vrátane odpojenia (vrátenie vlastníkov): 4*35m	m	140,00		
3		05020341		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva, stožiarov	ks	1,00		
		0502034112		Vybúranie konštrukcií a demontáže, inštaláčného vedenia a príslušenstva stožiarov silnoprúdové betónové-komplet - dvojité betónový stĺp (vrátenie vlastníkov)	ks	1,00		
4		05030163		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	m2	21,00		
		050301630	2	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených hr. nad 100 do 200 mm - pod šopou $3,0 \cdot 7,0 =$ 21,00	m2	21,00		
4a		05030401		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zabradlia stien, oplození z dielcov prefabrikovaných Zmena A - odstránenie zvodidiel $220 \cdot 8 + 83 \cdot 8 + 42 \cdot 1 =$ 346,70	m	0,00	346,70	346,70
5		05060103		Demolácia objektov, budov z tehál a tvárnic	m3	1 268,30	1 286,20	17,90
		050601030	2	Demolácia objektov, budov z tehál a tvárnic, strojne alebo ručne na suť RD 1929/9 715,00 RD 1928/89 $9,95 \cdot 9,325 \cdot 3,8 + 10,5 \cdot 9,325 \cdot 4,1/2 =$ 553,30 Spolu: 1 268,30 Zmena A RD 1929/9 715,00 RD 1928/89 $9,95 \cdot 9,325 \cdot 3,8 + 10,5 \cdot 9,325 \cdot 4,1/2 =$ 553,30 Zmena B - vyškrtanie kábla: 15 7m ² + 2 2m ³ = 17,90 Spolu: 1 286,20	m3 m3	1 268,30 1 268,30		
6		05060106		Demolácia objektov, budov drevených	m3	84,00		
		050601060	2	Demolácia objektov, budov drevených, strojne alebo ručne na suť šopa: $3,0 \cdot 7,0 \cdot 4,0 =$ 84,00	m3 m3	84,00 84,00		
7		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	1 038,24	1 048,87	10,63
		050802000	3	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km vybúraný stavebný materiál - skládka budova z tvárnic: $1268,3 \cdot 0,55 =$ 697,57 základy z bet.: $135,4 \cdot 2,4 =$ 324,96 beton: $21,0 \cdot 0,2 \cdot 2,2 =$ 9,24 drev. šopa: $84 \cdot 0,039 =$ 3,28 stožiar 3,20 1 038,24 Zmena A budova z tvárnic: $1268,3 \cdot 0,55 =$ 697,57 základy z bet.: $135,4 \cdot 2,4 =$ 324,96 beton: $21,0 \cdot 0,2 \cdot 2,2 =$ 9,24 drev. šopa: $84 \cdot 0,039 =$ 3,28 stožiar 3,20 oplozenie: $4 \cdot 0,11 \cdot 1 \cdot 46 \cdot 7m =$ 14,4 Zmena B - vyškrtanie kábla: $15 \cdot 9m \cdot 3 \cdot 0,4 =$ 16,2	t t	1 038,24 1 038,24		

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	MNOŽ. Zmena A	Rozdiel (navýšenie+/z níženie-)
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
8	45.11.20	01040502	010405020 2	Spolu: 1 048,87 Výkopové zemné práce a presun zemin Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr.horniny 3 - zasypanie vzniknutých jám nakupovaným materiálom 2*9,325*6,2*2,7= 312,20	m3 m3	312,20 312,20		

ČASŤ STAVBY :
KS:

036 Vegetačné úpravy prepojenia ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
	45.11.20			Výkopové zemné práce a presun zemin		
1		01030601		Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysadzovanie rastlín v rovine	ks	627,00
			0103060107	Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysadzovanie rastlín v rovine, tr. horniny 1-4	ks	627,00
2		01030602		Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysadzovanie rastlín na svahu	ks	8 124,00
			0103060207	Hĺbené vykopávky jamiek, rýh, pre vysadzovanie rastlín na svahu, tr. horniny 1-4	ks	8 124,00
	45.11.23			Vyplňovanie a rekultivačné práce		
3		01080505		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním	m2	2 436,66
			0108050501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním na rovine - rozprestretie mulčovacích plachiet - stredný ostrovček križovatky 436,00 - rozprestretie mulčovacích plachiet - stromy 31,92 57*0,56 m2 Spolu: 467,92	m2	467,92
			0108050502	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčovaním na svahu - rozprestretie mulčovacích plachiet - popín.dreviny 168,00 1050*0,16 m2 - rozprestretie mulčovacích plachiet - kry 6970*0,25 1 742,50 m2 - rozprestretie mulčovacích plachiet - stromy 58,24 104*0,56 m2 Spolu: 1 968,74	m2	1 968,74
4		01080801		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kríkov s balom	ks	8 590,00
			0108080101	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kríkov s balom v rovine - vysádzanie krov v stredovom ostrovčeku okružnej križovatky	ks	570,00
			0108080102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kríkov s balom na svahu - vysádzanie krov 6 970,00 - vysádzanie popínových drevín 1 050,00 Spolu: 8 020,00	ks	8 020,00
5		01080803		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom	ks	161,00
			0108080301	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom v rovine - vysádzanie stromov	ks	57,00
			0108080302	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov s balom na svahu - vysádzanie stromov	ks	104,00
6		01080805		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín	ks	8 751,00
			0108080501	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín v rovine - ošetrovanie drevín	ks	627,00

ČASŤ STAVBY :
KS:

036 Vegetačné úpravy prepojenia ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
7		01080806	0108080502	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín na svahu - ošetrovanie drevín	ks	8 124,00
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ochrana stromov	ks	161,00
			0108080601	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ochrana stromov v rovine - náter kmeňa listnatého stromu proti ohryzu	ks	57,00
8		01080810	0108080602	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ochrana stromov na svahu - náter kmeňa listnatého stromu proti ohryzu	ks	104,00
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana drevín	ks	161,00
			0108081002	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana drevín na svahu - osadenie kolovej konštrukcie ku stromom	ks	161,00
						161,00